Edital ABZ nº: 09/2023

Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária

O Presidente da Associação Brasileira de Zootecnistas (ABZ) no uso de suas

atribuições legais e as prerrogativas estabelecidas no estatuto da entidade CONVOCA os sócios

para Assembleia Geral Ordinária conforme abaixo:

Dia: 02 de junho de 2023;
Hora: 08 às 12h;
Local: Centro de Convenções de Natal/RN.

Ordem do dia:

1) Apreciação da ordem do dia;

2) Apreciação da Ata da Assembleia Geral Ordinária do ZOOTEC 2022;

3) Informes;

4) ABZ 35 anos: inspirando sonhos;

5) Apreciação da carta de Natal;

6) Prestação de contas de gestão;

7) Homologação da sede do ZOOTEC 2025.

Para efeito de deliberação a reunião terá duas ordens de convocação: a primeira às

08h00min, com a presença de metade mais um dos sócios e a segunda às 08h15min, com o

número de sócios presentes.

Nossa ABZ: inspirando sonhos.

Brasília, 01 de março de 2023.

Atenciosamente,

ZootecnistaMarinaldo Divino Ribeiro
Presidente da ABZ

Casa do Zootecnista, Parque de Exposições da Granja do Torto, s/n. CEP: 70.636-000, Brasília - Distrito Federal.
www.abz.org.br I abz@abz.org.br

http://www.abz.org.br